
Rok XV. Lubliniec, dnia 5 listopada 1938 r. Nr. 44.

T Y G O D N I K  P O W I A T O W Y
NA POWIAT LUBL1NIECKI

.T ygodnik  Powiatowy" wychodzi  raz w tygodniu  i kosztuje z odniesieniem do domu 3,00— zł. kwartalnie. — O głoszenia kosztują 60 g  
za dw ułam ow y wiersz pety tow y  lub jego miejsce. Ogłoszenia przyjmuje się tylko w Starostwie, pokój 8.

7.a redakcję odpowiada J. D u bow ski ,  Dyrektor biur Wydz. P o w . '» Lublińcu. Drukiem i nakładem Wydziału Powiatowego w Lublińcu

Rozporządzenia władz i urzędów.
(Przedruk z Dz. U. R. P. 81)

ROZ PORZĄDZENIE
MINISTRÓW KOMUNIKACJI I SKARBU

z dnia 27 września 1938 r.

w y d a n e  w p o r o z u m i e n i u  z Ministrem Spraw We­
w nę tr z n y c h  o  zm ia n ie  r o z p o r z ą d z e n i a  Minis trów  
Ko munikacj i  i Skarbu z dnia 12 maja  1933 r. w spra­
w ie  w y k o n a n i a  u st a w y  o  P a ń s t w o w y m  Fundu szu  

D r o g o w y m .

Na podstawie art. 14 ust. (6) lit. c), art. 18 ust.
(1) i art. 25 ustawy z dnia 3 lutego 1931 r. o P aństw o­
wym Funduszu Drogowym (Dz U. R. P. z 1933 r. Nr 
45, poz. 352) zarządza się co następuje :

§ 1. W rozporządzeniu Ministrów Komunikacji 
i Skarbu z dnia 12 maja 1933 r., wydanym w poro­
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, w sprawie 
wykonania ustawy o Państwowym Funduszu Drogo­
wym (Dz. U. R. P. Nr 52, poz. 397) wprowadza się 
zmiany nas tępu jące :

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Opłaty na Państwowy Fundusz Drogowy,

ustanowione ustawą z dnia 3 lutego 1931 r. o Państwo­
wym Funduszu Drogowym (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 45, poz. 352), nazywaną w dalszym ciągu „usta­
w ą”, będą obliczane, pobierane, kontrolowane i ściąga­
ne w sposób, określony w rozporządzeniu niniejszym.”;

2) § 2. otrzymuje brzmieńie :
„§ 2. (1) Opłatom (art. 6 i 7 ustawy) podlega­

ją pojazdy mechaniczne za czas od początku miesiąca, 
w którym pojazd został dopuszczony do ruchu przez 
wydanie tablic ze znakami rejestracyjnymi do końca 
miesiąca, w którym pojazd został wycofany z ruchu 
przez zwrócenie tablic ze znakami rejestracyjnymi. Je ­
żeli osoba, na którą pojazd mechaniczny jest zarejestro­
wany, nie może zwrócić znaków rejestracyjnych, wy­
cofanie pojazdu z ruchu przez tę osobę może być do ­

konane przez złożenie właściwej wojewódzkiej władzy 
administracji ogólnej deklaracji o wycofaniu pojazdu 
z ruchu. W tym przypadku należy uzasadnić niemoż­
ność zwrócenia znaków rejestracyjnych.

(2) Pojazdy mechaniczne instytucyj i zakładów 
użyteczności publicznej (art. 11 pkt. 4) ustawy) są 
wolne od opłaty, jeżeli ich niezbędność do działalności 
tych instytucyj lub zakładów, zostanie stwierdzona 
przez właściwą powiatową władzę administracji ogólnej.

(3) Pojazdy mechaniczne własne drogowego per­
sonelu technicznego (art. 11 pkt 5) ustawy) są wolne 
od opłaty, jeżeli przełożona władza służbowa posiada­
cza pojazdu zaświadczy, że są one używane do objaz­
dów służbowych. Do drogowego personelu techniczne­
go w rozumieniu art. 11 pkt 5) ustawy zalicza się 
również niższą służbę drogową oraz funkcjonariuszów 
państwowych, którym zlecono nadzór nad ruchem 
drogowym.

(4) Pojazdy mechaniczne, wywiezione za granicę 
na podstawie międzynarodowego świadectwa sam ocho­
dowego, uważa się za wycofane z ruchu.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. (1) Za podstawę do obliczania opłat od 

wagi własnej pojazdów mechanicznych (art. 6 ustawy) 
przyjmuje się ciężar pojazdu mechanicznego według 
katalogu fabrycznego. W razie wątpliwości woje­
wódzka władza administracji ogólnej może zażądać 
sprawdzenia podanego ciężaru pojazdu.

( 2) Pojazdy mechaniczne używane do zarobkowe­
go przewozu osób na obszarze jednej gminy, a tylko 
częściowo poza jej obszarem, podlegają opłacie usta­
nowionej w art. 7 ust. (2) pkt 1) lit. b) ustawy tylko 
za odcinek drogi, położony poza obszarem gminy.

(2) Za podstawę do ustalenia dziennego przebie­
gu pojazdu mechanicznego (art. 7 ust. (2) pkt 1) lit. 
b) ustawy) należy przyjmować, według zatwierdzone­
go rozkładu jazdy, ilość dni kursowania pojazdu me­
chanicznego oraz ilość kilometrów, jaką pojazd prze­
bywa dziennie.



Str. 169. T ygodn ik  Pow iatow y na pow iat lubliniecki Nr. 44.

(4) Ilość miejsc dla obsługi pojazdu  m echan iczne­
go, używ anego  do zarobkow ego  przew ozu osób, nie 
m oże przekraczać d w ó c h .”;

4) § 4 o trzym uje  b rz m ie n ie :
„§ 4. Przy zmianie osoby , na którą pojazd jest  

za re jes trow any , nowej osobie  oblicza się op ła ty  od 
początku  n as tępnego  miesiąca po miesiącu, w którym 
nas tąp iło  przerejestrowanie.*;

5) § 5 o trzym uje brzmienie :

„§ 5. (1) O pła ty  (art. 6 i 7 ustawy) uiszcza o s o ­
ba, na którą  po jazd  jes t  zarejestrowany.

[2] O pła ty  uiszcza się na konto  czekow e P ań s tw o ­
w ego Funduszu D rogow ego  w P. K. O., od pojazdów  
m echanicznych  p rzeznaczonych  do zarobkow ych prze­
wozów — miesięcznie, a od  po jazdów  m echanicznych 
n iezarobkow ych — kwartalnie, z góry , w pierwszym 
dniu miesiąca względnie kwartału, za k tóry  opłata 
p rzypada. Pierwszą op ła tę  uiszcza się przy rejestracji 
pojazdu m echanicznego  i dop ie ro  po zapłaceniu jej 
m ogą  być w ydane  tablice ze znakami rejestracyjnym i. 
W razie n iezapłacenia  w terminie da lszych  opła t na 
P aństw ow y  Fundusz  D rogow y d o w ó d  rejestracy jny  
traci w ażność i właściwa władza administracji ogólnej 
zarządzi odebran ie  tablic ze znakami le jestracy jnym i.

J3] O d  nie uiszczonych w terminie o p ła t  p o b ie ­
ra się odsetki za zwłokę od dnia n a s tę p n e g o  po u p ły ­
wie term inu  płatności.

[4] W ojew ódzka władza administracji ogólnej m o ­
że zezwolić na uiszczenie op ła t  od po jazdów  m e c h a ­
n icznych zarobkow ych ; używ anych doraźnie [art. 7 
ust. [2] pkt 2] lit. b] ustawy) za każdy dzień przew o­
zu w ed ług  dziennych stawek, w y n o s z ą c y c h :

1] od pojazdu m echan icznego , po s iad a jąceg o  8 —
14 miejsc dla podróżnych  — 6 zł,

2] od po jazdu  m echanicznego, pos iada jącego
15 — 19 miejsc dla podróżnych  — 8 zł,

3] od pojazdu  m echanicznego, pos iada jącego
20 — 24 miejsc dla podróżnych  — 10 zł,

4J od pojazdu  m echanicznego, pos iada jącego
25 — 29 miejsc dla podróżnych  — 12 zł,

5] od po jazdu  m echanicznego, pos iada jącego  30 
i więcej miejsc dla podróżnych  — 14 zł.

W przypadkach , zasługujących  na uwzględnienie, 
w ojew ódzka władza administracji ogólnej m oże zezw o­
lić na uiszczenie op ła t za kursy doraźne  w ed ług  ilości 
taktycznie  p rzejechanych  kilometrów, licząc w s to su n ­
ku rocznym 0,50 zł, a na d rogach  gruntow ych 0,30
zł — za każdy  kilom etr dz iennego  przebiegu od każ­
dego  miejsca w pojeździe, p rzeznaczonego  dla p o ­
d ró ż n e g o .”;

6] § 6 o trzym uje b rzm ienie :
„§ 6. [1| Obliczenie, ewidencję i p obór  op ła t od 

po jazdów  m echanicznych [art. 6 i 7 usta wyj p rzep ro ­
w adza w ojew ódzka władza administracji ogólnej.

[2] O pła ty  od po jazdów  mechanicznych [art. 6 i 7 
ustawy] oblicza się jednorazow o  za cały rok b u d ż e to ­
wy tj. od 1 kwietnia do  31 marca, względnie od p o ­
czątku miesiąca, w k tórym  pow sta ł  obowiązek p łace­
nia |§ 2 ust. 1]] do  końca d a n e g o  roku budżetow ego.

(3) W ysokość  należnych opła t od po jazdów  m e ­
chanicznych (art. 6 i 7 ustawy) odno tu je  urząd w o je ­
wódzki w karcie kontroli opłat, k tóra  pow inna być o k a ­
zyw ana organom  kon tro lu jącym  na ich żądanie .

(4) W razie zm iany osoby, na k tó rą  po jazd  m e­
chaniczny jes t  za re je s trow any  oraz przy ponow nym  
zgłoszeniu do re jestracji po jazdu  m echanicznego, w y­
cofanego z ruchu, przere jes trow anie  względnie  p o n o w ­
ne zare jes trow anie  może nastąp ić  dop iero  po  uregu lo ­
waniu zaległych i bieżących opłat, należnych od  pojazdu.

(5) P łatnikom , k tó rzy  uiszczą opła ty  od pojazdów  
mechanicznych, określone  art. 6 i 7 ustawy, za cały 
rok z góry, udziela się ulgi w w ysokości 10°/0. ”;

7) § 7 o trzym uje  b rz m ie n ie :

„§ 7. [1J Dzienne stawki opłat, określonych  w art. 
9 ustawy, wynoszą:

1] od  po jazdów  m echanicznych osobow ych, p o ­
s iadających do 6 miejsc dla podróżnych , za p ierwsze 
3 dni 5 zł i za każdy  nas tęp n y  dzień — 1 zł;

2] od po jazd ó w  m echanicznych  osobow ych , p o ­
s iadających  do 25 miejsc dla podróżnych , za p ierwsze 
3 dni 25 zł i za każdy  nas tępny  dzień 10 zł;

3] od po jazdów  mechanicznych osobow ych, p o ­
siadających  ponad  25 miejsc dla podróżnych , za pier­
wsze 3 dni 50 zł i za każdy  nas tępny  dzień 15 zł;

4] od po jazdów  m echanicznych ciężarowych i t ra ­
k torów  o ciężarze własnym:

a] do 2.000 kg  za p ierwsze 3 dni —  10 zł i
2 zł za każdy  n a s tę p n y  dzień,

b] do 4.000 kg za p ierwsze 3 dni 20 zł i
5 zł za każdy  n as tęp n y  dzień,

c] ponad  4.000 kg  za p ierwsze 3 dni 40 
zł i 10 zł za każdy  n as tęp n y  dzień;

5] od m otocykla  bez przyczepki za p ierwsze
3 dni 1,50 zł i 40 gr za każdy  n as tęp n y  d z ie ń ,— 
od m otocykla  z p rzyczepką —  za pierwsze 3 dni
2 zł i 50 gr za każdy  n as tęp n y  dzień;

6| od po jazdów  konnych  ciężarowych za p ier­
wsze 3 dni 2 zł i 50 gr za każdy  n as tęp n y  dzień.

[2] Przyczepki po jazdów  m echanicznych pod le ­
gają  opłatom , okreś lonym  w ust. (1] pk t 1) — 4) w z a ­
leżności od ilości miejsc lub ciężaru w łasnego. O p ła ­
tom  tym  nie po d leg a ją  przyczepki do po jazdów  m e­
chanicznych osobow ych  turystycznych , pos iada jących  
do 6 miejsc dla podróżnych , jeżeli s łużą  do p rzew o ­
zu bagażu  podróżnych .

[3] Nie pobiera  się opłat od po jazdów  m echa­
nicznych ani od przyczepek  pojazdów  m echanicznych 
s traży  ogniow ej i am bulansów  sanitarnych, w pro w a­
dzonych  na czasow y pob y t  spoza  obszaru  R zeczypo­
spolitej, w celu niesienia pomocy.

(4j Zare jes trow anie  po jazdu  m echanicznego, w pro ­
w ad zonego  na czasow y poby t spoza  obszaru  R zeczy­
pospolite j,  może nas tąp ić  po uiszczeniu nie opłaconej 
przy w jeździe  op ła ty  za czas pobytu .

(5) R ozpoczę ty  dzień liczy się za ca ły .i(;
8) § 8 o trzym uje  brzmienie:

„Ś 8. [ i )  P rzy wjeździe uiszcza się op ła ty  od p o ­
jazdów  m echanicznych  (art. 9 ustawy) za okres  n a j ­
mniej 3 dni, przy w yjeździe zaś za każdy  nie op ła ­
cony przy wjeździe dzień pobytu . Urząd celny może 
zezwolić na pob ieran ie  całkowitych opłat za czasow y 
p o b y t  p rzy wyjeździe . W karcie kontroli opłat, k tó ­
ra pow inna być w ydaw ana  '.awsze przy wjeździe, n a ­
leży w tym przypadku  uczynić w w idoczny sposób  
uwagę, że op ła ta  nie zosta ła  pobrana  i że należy ją  
pobrać  przy wyjeździe.



Nr. 44. T ygodnik  Powiatowy na powiat lubliniecki Str. 170.

(2) Obliczanie  i p obór  opłat uskutecznia ją  o rg a ­
ny, upow ażnione do w ykonyw ania  o d praw y  celnej 
i kontroli skarbow ej. W punktach  przejściowych g ra ­
nicy po lsko-gdańskie j,  nie pos iada jących  tych organów, 
obliczanie i p obór  opłat może być pow ierzone innym 
organom  państw ow ym .

(3) O rgan, pob ie ra jący  przy wjeździe opłatę, 
obow iązany  je s t  w ydać  płatnikowi kartę  kontroli opłat, 
k tóra  jes t  dow odem  uiszczenia op ła ty  i w okresie  swej 
ważności zwalnia od  opłaty  przy ponow nym  p rzek ra­
czaniu granicy. K artę  tę należy okazyw ać organom  
kon tro lu jącym  na ich żądanie .

(4) O rgan , pob ie ra jący  przy w yjeździe  opłatę, 
obow iązany  je s t  w ydać płatnikowi kwit na u iszczoną 
opłatę.

(5) Karta kontroli opłat, w ydana  na okres p ie rw ­
szych 3 dni przy wjeździe  po jazdów  mechanicznych, 
używ anych w celach turys tycznych  na terenie  Rzeczy­
pospolite j  Polskiej, m oże służyć i w ciągu 3 dni, nie 
nas tępu jących  po  sobie, pod  warunkiem  jednak , że 
p ierw szy wjazd i n as tępne  b ęd ą  miały miejsce w nie­
dzielę lub dni św iąteczne, oraz że osta tn i w yjazd n a s tą ­
pi p rzed  upływem  dwóch m iesięcy od  p ierw szego 
wjazdu. Na karcie kontroli opłat, w ydane j na okres 
3 dni, a ważnej w . ciągu 2 miesięcy, o rgan  p o b ie ra ją ­
cy opła tę  za czasow y pobyt,  odno tu je  na odwrocie 
kar ty  dzień p ierw szego w yjazdu  oraz dni nas tępnych  
w jazdów  i wyjazdów.

(6) P rzekazyw anie  Państw ow em u Funduszow i 
D rogow em u opłat, pob ie ranych  przez organy, w ym ie­
nione w ust. (2) odbyw a się w trybie, określonym  
w. § 17.”;

9) § 10 o trzym uje  brzm ienie:

„§ 10. (1) O p ła tom  (art. 7 ust. (2) pkt 3) i art. 
8 ustawy pod lega ją  po jazdy  konne za czas od dnia 
potwierdzenia  przez właściwą władzę przem ysłow ą 
zgłoszenia o rozpoczęciu wykonywania  przewozu, 
s tosow nie  do przepisów prawa przem ysłow ego , do 
dnia przyjęcia przez tę władzę zgłoszenia o zap rze ­
staniu w ykonyw ania  przewozów.

(2) Za doraźne  przewozy, w rozumieniu art. 7 
ust. (2) pkt 3) ustawy, należy uważać przewozy, k tó ­
re nie pod lega ją  zgłoszeniu u władzy przem ysłowej, 
s tosow nie  do przepisów prawa przem ysłow ego . Takie 
przew ozy nie pod lega ją  również opła tom , określonym  
w art. 8 ustawy.

(3) N ośność  pojazdu konnego  (art. 8 ust. (2)
ustaw y) oblicza się w edług  sumy szerokości obręczy  
wszystkich kół, przyjm ując że nośność  do 28 cm
tej szerokości wynosi 2,000 kg i że z każdym  da l­
szym  centym etrem  szerokości obręczy nośność  zwię­
ksza się o 100 kg. Na obszarze  w o jew ódz tw : wileń­
skiego, now ogródzkiego , po lesk iego  i w ołyńskiego 
przy jm uje  się odpow iednio , że nośność  do 28 cm s u ­
my szerokości obręczy  w ynosi 1.000 kg i na każdy 
dalszy cen tym etr  tej szerokości zwiększa się o 50 kg.

(4) Przy obręczach  gum ow ych pełnych normy 
nośności pojazdu, podane  w poprzednim  ustępie,
obniża się o 25%.

(5) N ośność  pojazdu  konnego  (art. 8 ust. (2)
ustawy) na obręczach gum ow ych  dętych  oblicza się 
w edług sum y szerokości ś ladu wszystkich kół n o r ­
malnie na ładow anego  pojazdu , przyjmując na jeden

cm tej szerokości 30 kg nośności, a w w o jew ódz­
twach : wileńskim, now ogródzkim , poleskim i w ołyń­
skim 15 kg.

f6) Jeżeli pojazd jes t  p rzeznaczony  do j e d n o ­
czesnego  przewozu osób  i tow arów  to do op ła t za 
miejsca (art. 7 ust. (2) pkt 3) ustaw y) dolicza się 
opła tę  od nośności,  zm nie jszoną o ciężar pasażerów, 
przyjmując na każdego  pasażera  łącznie z bagażem 
po “ t)0 kg.

(7) Pojazdy konne b iegnące  po szynach  nie p o ­
d legają  op ła tom  z art. 7 i 8 u s taw y .” ;

10] § 11 o trzym uje  brzmienie :

„§ 11. (1) O pła ty  (art. 7 ust. (2) pkt 3) i art. 8 
ustawy) uiszcza osoba, usta lona w potwierdzeniu w ła­
dzy przem ysłowej o zgłoszeniu  w ykonyw ania  p rz e ­
wozów.

(2) O pła ty  wym ierza się jedno razow o  za cały 
rok budżetow y [od 1 kwietnia do  31 marca] w zg lęd­
nie od dnia po tw ierdzenia  przez władzę p rzem ysłow ą 
zgłoszenia  o rozpoczęciu w ykonyw ania  przew ozów  do 
końca danego  roku budże tow ego , a uiszcza się je  na 
kon to  czekow e Pańs tw ow ego  Funduszu  D rogow ego  
w P. K. O. miesięcznie z góry.

[3] O d  nie u iszczonych w terminie op ła t p o b ie ­
ra się odsetki za zwłokę od dnia n a s tępnego  po up ły ­
wie terminu p ła tn o ś c i ." ;

11] § 12 otrzym uje  brzm ienie :

„ § 1 2 .  LI] Wymiar, ewidencję i p obór  op ła t  [art. 
7 ust. [2] pkt 3] i art. 8 ustawy], uskuteczniają  w 
gminach miejskich wydzielonych z pow iatow ych związ­
ków sam orządow ych  — zarządy tych gmin, w innych 
gminach miejskich oraz w gminach wiejskich — wła­
ściwe wydziały powiatowe, na podstaw ie  p row adzo­
nych w tym celu ks iąg 'b ie rczych .  Czynności te może 
wydział pow iatow y przekazać gminie.

[2] W ysokość należnych opła t od pojazdów  kon­
nych (art. 7 ust. [2] pkt 3] i art. 8 ustawy] odnotu je  
władza wym iarowa w karcie kontroli opłat,  która  p o ­
winna być okazyw ana o rganom  kontrolującym  na ich 
żądanie.

[3] W ładze przem ysłow e pierwszej instancji o b o ­
wiązane są  przesy łać  właściwym w ładzom  w ym iaro­
wym, w ciągu pierwszych 10 dni każdego  kwartału, 
w ykazy osób , k tóre  w poprzednim  kwartale o t rzy m a­
ły potw ierdzenie  zgłoszenia  o wykonyw aniu  p rzew o ­
zów lub potw ierdzenie  o zaprzestan iu  w ykonyw ania  
przew ozów  pojazdam i konnymi, podlegającym i opłacie.

[4] O soby , w ykonyw ające  zarobkow y przewóz 
osób  lub tow arów  pojazdam i konnymi, obow iązane są 
na żądanie  organów , w ym ienionych w ust. [1], sk ła ­
dać w term inach, przez te o rgana  określonych, dek la­
racje, zawierające dane  po trzebne  do wymiaru 
o p ła ty .” ;

12] § 16 o trzym uje  brzm ienie :

„ § 1 6 .  [1] O pła ty  d rogow e  od spirytusu e ty lo ­
wego, p rzeznaczonego  do nap ęd u  pojazdów  m echa­
nicznych uiszczają :

a] w razie, gdy  sp iry tus  ten jes t  wypuszczony 
do obrotu  w postaci m ieszanek napędow ych  przez



Str. 171. Tygodn ik  Powia towy na powia t lubliniecki. Nr. 44.

zakłady  produkujące  te mieszanki —  zakłady  pr o ­
dukcji mieszanek,  przy czym uiszczenie op ła ty d r o ­
gowej  powinno nas tąpić  przed wpr owadzeniem m ie ­
szanki do o b r o t u ;

b] w razie sp rzedaży  przez Dyrekcję P a ń s t w o ­
w ego Monopolu  Spi ry tusowego tego sp irytusu  innym 
odbiorcom,  aniżeli wymienionym pod lit. a], opłatę 
drogo wą  obowiązany  jes t  wpłacić odbiorca  na konto 
cz ekow e*P ańs tw ow eg o Fu nd usz u  D r o g o w e g o . w  P. K. 
O. ; opłata  powinna  być  uiszczona przed pobraniem 
s p i r y t u s u ;

c] w razie zwalniania spirytusu przez Dyrekc ję  
Pa ń s tw o w e g o  M ono po lu  Spi ry tu sowego  opła tę  ui szcza­
ją przedsiębiorcy gorzelni  w drodze wpłacania o d p o ­
wiedniej  kwoty  na konto czekowe P a ń s t w o w e g o  F u n ­
duszu D ro g o w e g o  w P. K. O . ; opłata  powinna  być  
uiszczona przed dokonaniem skażenia tego  spirytusu

[2] Przepisy ust.  fl] nie do tyczą  spi rytusu,  zwol ­
n ionego od opła ty  drogowej ,  p r zeznaczonego do p o ­
ruszania silników w rolnictwie, z wyjątkiem spi rytusu,  
p r zeznaczone go do n apę du  pojazdów mechanicznych ,  
s łużących  do lokomocj i  [ samochody,  motocykle  itp.]. 
Spirytus,  p rz eznaczony po poruszania  silników w rol­
nictwie,  z wyją tkiem pojazdów mechanicznych,  s łu żą ­
cych do  lokomocji  [ samochody,  motocykle  itp.], może 
być s p r zeda w any  lub zwalniany,  bez op ła ty  na P a ń ­
s twowy Fu ndu sz  Drogowy  wyłącznie  na pods tawie  
zaświadczeń  kontroli  skarbowej stwierdzających  ilość 
pos iadanych  silników [traktorów itp.] będących  w 
użytkowaniu d a n e g o  gos po da rs tw a  rolnego oraz pr zy­
bliżone zapot r zebow anie  mater ia łów pędnych.  Z a ­
świadczenia te wydaje  się z ważnośc ią  na jeden  rok 
ka lendarzowy,  przy czym uprawniają one  do  spr zeda ­
ży mater iału p ę d n e g o  w ilości nie wyższej  niż o z n a ­
czona w zaświadczeniu.

[3] Wymiar ,  pobór ,  ściąganie,  k redytowanie,  o d ­
pisy z pow odu  n ieśc iąga lnośc i oraz kontrolę poboru 
opła t  d r ogowych od zakładów,  wymienionych  w ust.
(1] lit. a] uskuteczniają władze skarbowe,  zgodnie  z 
przepisami  § 14 ust. [3]; władze  te p rzeprowadza ją  
także  kont ro lę  poboru  opłat  d ro gowyc h u iszczanych 
przez odbiorców, wymienionych  w ust.  ł l )  lit. b] 
i c ) .” ;

13) § 17 o t rzymuje  brzmienie:
„§ 17. Wpływy  z doda tku  dr o g o w eg o  [art. 14 

ustawy],  z op ła t  od mater iałów pę dnych  (art. 15 us ta ­
wy) i z op ła t  od po jazdów, wprowadzony ch  na c za ­
sowy po b y t  spoza  obszaru  Rzeczypospoli te j  Polskiej  
(art. 9 ustawy],  za rachowują  organa  skarbowe  oraz 
celne w s p os ób  wskazany  w przepisach (instrukcjach) 
rachunkowo-kasowych,  w yd anych  dla tych organów.";

14) w § 18 liczbę „810°“ zmienia się na „790°";

15) w § 19 w ust.  (1) wyrazy „rachunek czeko­
wy" zmienia się na „konto czekowe" ;

16) w § 20 dodaje  się pkt  5 ) :

„5) wys tawiać  na przesyłki  materia łów,  o k tó ­
rych mowa  w niniejszym paragrafie,  p rzeznaczone  na 
wywóz za granicę lub na obszar  W. M. Gdańska ,  
świadec twa przewozowe według  wzoru,  okreś lonego 
w § 21 ust. (1) i zg łaszać  wywóz tych przesyłek z 
wytwórni  zarządowi  gminy lub wydziałowi p ow ia to ­
wemu celem wys łania w sposób  s to sow any  przy prze­
syłaniu ar tykułów pod a tk ow yc h  pod  węzłem podatku.";

17) w § 27 w ust.  (1) wyrazy „ rachunek czek o ­
w y ” zmienia się na „konto c z e k o w e " ; w ust. [2] 
skreśla sie zdanie : „ściągania opłat  dokonuje  zarząd 
g m i n y " ;

18) § 28 o t rzymuje  brzmienie:

„§ 28. [1) Do pos tępowania  władz wymiarowych 
w sprawie opłat ,  określonych w art. 6, 7, 8, 15 [z 
wyją tkiem opłaty od spirytusu e ty lowego - § 16)
i art. 16 ustawy — mają zastosowanie  przepisy roz­
porządzenia  Prezydenta  Rzeczypospol i tej  z dnia 22 
marca 1928 r. o pos tępowaniu  administ racy jnym (Dz. 
U. R. P. Nr 36, poz. 341), przy czym w przypadkach  
gdy  wymiar  w myśl  rozporządzenia niniejszego usku ­
tecznia zarząd gminy m. st. Warszawy, odwołanie 
rozstrzyga Komisariat  Rządu na m. st. Warszawę.  Ko­
misariat  Rządu na m. st. Warszawę sprawuje w tych 
przypadkach kontrolę wymiaru i poboru  opłat.

(2) Do pos tępowania  władz wymiarowych w 
sprawie opłat  określonych w art. 9 us tawy mają o d ­
powiednio zas tosowanie  przepisy celne.

(3) W pos tępowaniu egzekucyjnym organa ,  p o ­
wołane  do wymiaru i poboru  opła t  oraz podatku 
d ro g o w e g o  zas tępują  Pańs twowy Fundu sz  Drogowy,  
jako wierzyciela,  przy czym koszty,  jakie w p o s t ę p o ­
waniu tym ponos i wierzyciel,  obciążają P ańs twow y 
Fu nd usz  Drogowy.

(4) Ściągnięte opłaty powinny być  wpłacone  
P ańs t wow em u Funduszowi  Drogowemu na konto  cze­
kowe P. K. O. do dni l 5 . “.

§ 2. Płatnikom, którzy w okresie od 1 kwietnia 
1933 r. do  31 marca 1938 r. wpłacili kwotę  w w y s o ­
kości należnych za ten okres op ła t  z art. 6 i 7 us t a ­
wy, nie należy liczyć odsetek  za zwłokę  z powodu  
n ie te rminowego dokony wania  wpła t w tym okresie,  
jeżeli odsetki  nie były pobrane .  Umarza  się niższej 
służbie drogowej  zaległe opła ty na pańs twowy F u n ­
dusz Drogowy.

§ 3. Dla po jazdów mechanicznych,  zare jes t rowa­
nych przed  wejściem w życie rozporządzenia niniej ­
szego ,  za pods ta wę  do obliczania op ła t  od wagi 
własnej,  pobieranych  na podstawie  art. 6 ustawy "z 
dnia 3 lutego 1931 r. o Pań s tw owym  Fundu szu  Dro­
g ow ym  (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 45, poz. 352), 
p rzy jmuje  się ciężar pojazdu  mechanicznego ,  w stanie 
go to w ym  do drogi,  według  obowiązujących przepisów 
o ruchu pojazdów mechanicznych na drogach  pu ­
blicznych oraz o ruchu au t obusó w na drogach  p u ­
blicznych, przy czym pojazdy  mechaniczne  osobowe,  
posiada jące do 6 miejsc dla podróżnych  oraz pojazdy 
mechaniczne  ciężarowe powinny mieć przynajmniej  
j edno  kolo zapasowe z ogumieniem.

§ 4. Rozprządzenie  niniejsze wchodzi  w życie 
z dn iem ogłoszenia.

Minister  K o m u n ik a c j i : Ulrych 
Minister  Skarb u:  E. Kwiatkowski

Za długi  mej żony  Elżbiety Wolne j z d. Bula z 
Kalet,  nie żyjącej  zemną wspólności  małżeńskiej  nie 
odpowiadam.

Kalety,  dnia 31 października 1938 r.

(— ) Jap  Wolny.  ,, ,MI j m K u


